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Till 

Norrmalms stadsdelsnämnd 

Motion om upprustning och belysning av 

”Kristallvertikalaccenten” vid 

Sergelfontänen – remiss från 

kommunstyrelsen 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
Motionen besvaras med stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

 

 

Christina Rapp Lundahl Britt Mattsson 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bl.a. Norrmalms stadsdelsnämnd över 

en motion om upprustning och belysning av ”Kristallvertikalaccenten” i 

Sergelfontänen. Motionären anser att luftföroreningar har gjort konstverket grått, 

att det därför bör tvättas och rustas upp och därefter få en effektbelysning. 

 

Förvaltningen är positiv till en renovering av glasobelisken och håller med om att 

en rengöring av konstverket skulle behövas. En tvättning och upprustning av 

verket är också planerad, enligt uppgift från trafikkontoret och kommer troligen att 

genomföras i samband med det pågående arbetet kring Sergels torg. Den befintliga 

belysningen i obelisken är dock tänkt att behållas efter renoveringen. 

Förvaltningen anser att det verkar klokt att först genomföra renoveringen för att 

därefter besluta om någon ytterligare belysning av glasobelisken behövs. 
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Motion om upprustning och belysning av ”Kristallvertikalaccenten” vid Sergelfontänen – remiss från 

kommunstyrelsen 

 

 

 

Bakgrund 
Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bl.a. Norrmalms stadsdelsnämnd över en 

motion om upprustning och belysning av ”Kristallvertikalaccenten” i Sergel-

fontänen. Yttrandet ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 1 mars 2013.  

 

Ärendet 
Motionären, Tomas Rudin (S) förklarar att skulpturen ”Kristallvertikalaccenten”, 

som står i Sergelfontänen, är en av Stockholms mest kända skönheter. Konstnären 

Edwin Öhrström skapade denna 37.5 m höga obelisk med hjälp av 80 000 

glasprismor och den belystes ursprungligen inifrån med fyra halogenlampor. 

Motionären beskriver att luftföroreningar har gjort konstverket grått och mindre 

gnistrande och att det därför bör tvättas och rustas upp. Vidare anser motionären att 

obelisken idag bara till viss del är belyst inifrån och att belysningen bör förbättras 

och bli mer effektfull samt att även fontänen skulle kunna ges en förbättrad 

belysning. Motionären föreslår att en konstnärstävling utlyses i syfte att genomföra 

en effektbelysning av glasobelisken och fontänen vid Sergels torg och att staden 

påbörjar en renovering och tvättning av det offentliga konstverket 

”Kristallvertikalaccenten” vid Sergelfontänen. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden. 

 

Förvaltningens synpunkter 
Förvaltningen är positiv till en renovering av glasobelisken och delar motionärens 

uppfattning om att detta konstverk är ett vackert och identitetsskapande landmärke i 

citykärnan. Förvaltningen är också positiv till en förbättrad belysning av den 

omkringliggande fontänen.  

 

En tvättning och upprustning av verket är planerad. Trafikkontoret kommer troligen 

att genomföra en genomgripande renovering av glasobelisken i samband med 

arbeten kring Sergels torg. Då kommer också belysningen i Sergelfontänen att ses 

över. Den befintliga belysningen i obelisken är dock tänkt att behållas även efter 

renoveringen. Troligt är att glasobelisken efter tvättning kommer att uppfattas som 

bättre belyst när skymmande smuts och avlagringar har avlägsnats. Förvaltningen 

anser därför att det verkar klokt att först genomföra renoveringen för att därefter 

besluta om någon ytterligare belysning av glasobelisken behövs. Vidare anser 

förvaltningen att det är viktigt att hänsyn tas till konstnärens ursprungliga tankar 

kring belysningen av verket vid en eventuell förnyad belysning. 
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